
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

_________________          № _________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О начале отопительного сезона 2025-2026 годов в 

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан 

 

 Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 

06.05.2011г. N 354 «О порядке предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям посещений в многоквартирных домах и жилых 

домов и Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 №170 «Об утверждении 

Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» Исполнительный 

комитет Лаишевского муниципального района, постановляет: 

 1.1.   Начать в установленном порядке отопительный период 2025-2026 года в 

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан с 1 октября 2025 года, 

либо в случае установления среднесуточной температуры + 8 Сº на протяжении 5 

суток подряд; 

 1.2. Руководителям Исполнительных комитетов сельских поселений, ведомств 

и управлений, предприятий и организаций, имеющих на своем балансе жилой 

фонд и объекты социально-культурного назначения, обеспечить: 

 1.2.1. в установленном порядке подачу тепла по принадлежности на 

подведомственные объекты 

 1.2.2. в двухнедельный срок совместно с теплоснабжающими организациями 

завершение регулировки режимов централизованного теплоснабжения; 

 1.2.3. в период подачи тепла ежедневное представление в отдел строительства, 

ЖКХ и учета жилого фонда Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района (e-mail:Zotin.rj@tatar.ru) информацию о подаче тепла на 

подведомственные объекты; 

 1.2.4. первоочередное теплоснабжение объектов здравоохранения, детских 

дошкольных и образовательных учреждений; 

Документ создан в электронной форме. № 1780/ПИК от 23.09.2025. Исполнитель: Зотин Р.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2025 13:27



 1.3. Организовать и назначить на период подачи тепла в жилые дома и на 

объекты социально-культурного назначения в теплоснабжающих организациях 

дежурство сотрудников, горячие линии для оперативной работы с населением; 

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: https://laishevo.tatarstan.ru. 

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на                           

заместителя Руководителя Исполнительного комитета района Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан А.О. Солягина.   

    

 

 

Руководитель                 А.А. Нурмухаметов 

Документ создан в электронной форме. № 1780/ПИК от 23.09.2025. Исполнитель: Зотин Р.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2025 13:27


